



PREÇO MÉDIO DA PROPOSTA DE PREÇOS SIMPLES

18/04/2018 09:34:42

Pesquisa de Preços Nº 000044/2018 - 05/04/2018 - Processo Nº 000044/2018

Ítem	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00001		00033825	ADESIVO INSTANTANEO Nº 2 / 20 GRAMAS linha de artesanato, adesivo instantâneo nº 2, media viscosidade. nem muito líquido, nem muito encorpado. serve p/ uso geral, tendo como característica uma colagem rápida, firme e resistente. cola madeiras, papel eva, pvc, cortiça, couro, borracha e outros. bico tipo a. caixa contendo 10 unidades, peso líquido 20g	UND	100,00	20,470	2.047,00
00002		00032780	ABASTECEDOR PARA PINCEL QUADRO BRANCO AZUL E PRETO CARTUCHO cartucho de reposição para pincel v. board master quadro branco AGENDA CAPA DURA costurada diária executivo torina, folha de dados pessoais, capa em material sintético, folha com calendário, capa com espuma, planejamento mensal e anual, índice telefônico, capa com gravação em relevo, fitilho, visão diária exceto sábado e domingo, 176 folhas, formato 13,5x19,2cm	UND	150,00	5,020	753,00
00003		00033828	AGENDA TELEFONICA CAPA DURA capa dura com excelente acabamento para guardar nomes, endereços, telefones, faxes, e-mails e aniversários.	UND	35,00	22,000	770,00
00004		00033830	ALFINETE EM AÇO NIQUELADO Nº 29 CX COM 50G alfinete em aço niquelado de cabeça extra fino nº 29 indicados para marcação de costuras e trabalhos manuais em geral peso líquido caixa com 50g	UND	5,00	18,670	93,35
00005		00033836	ALFINETE PERCEVEJO EM METAL LATONADO COM CABECA DE 10 MM COLORIDA	CAIXA	50,00	5,050	252,50
00006		00025009	ALMOFADA PARA CARIMBO N 04 recarregável em estojo com tampa metálica com esponja revestida . absorvente, med 12,0cmx9,0cm.	CAIXA	30,00	5,050	151,50
00007		00033850	ANILINA 25G anilina aminobenzeno; fenilamina; óleo de anilina. aparência líquido oleoso; sem coloração/ odor fraco. embalagem 25g	UND	20,00	6,520	130,40
00008		00033852	APAGADOR DE LOUSA caixa porta giz individual em madeira - ótima qualidade	TUBO	50,00	11,330	566,50
00009		00033853	APONTADOR DE LÁPIS SEM DEPÓSITO metal, escolar, prateado, pequeno, 1 furo sem depósito.	UND	500,00	1,730	865,00
00010		00033854	AREIA COLORIDA embalagem contendo 500g cores variadas	UND	30,00	4,000	120,00
00011		00033855	BALÃO LÁTEX Nº 09 tamanho máximo 9 polegadas, pacote com 50 unidades em cores sortidas	PCT	1.000,00	8,000	8.000,00
00012		00033857	BANDEIROLAS PLASTICA para festa junina cores variadas medidas 20cm de largura e 33 cm de altura	PCTE	500,00	32,630	16.315,00
00013		00033862	BARBANTE DE ALGODÃO Nº 12 rolo de 100m, espessura de 1mm	KG	70,00	4,600	322,00
00014		00033865	BORRACHA Nº 60 apaga lápis e lapiseira - borracha macia e suave, aplicável sobre diversos tipos de superfície e para qualquer graduação de grafite - caixa com 60 unidades.	ROLO	200,00	26,670	5.334,00
00015		00033867	CADERNO BROCHURÃO CAPA MOLE 60 FOLHAS caderno brochurão capa mole 60 folhas pautadas brancas de excelente qualidade, capas sortidas.	CX	5.000,00	3,470	17.350,00
00016		00033870	CADERNO BROCHURÃO CAPA DURA 60 FOLHAS caderno brochurão capa dura 60 folhas pautadas brancas de excelente qualidade, capas sortidas.	UND	5.000,00	5,130	25.650,00
00017		00028750	CADERNO DE CALIGRAFIA com 40 folhas grampeado 1/4	UND	1.000,00	1,330	1.330,00



PREÇO MÉDIO DA PROPOSTA DE PREÇOS SIMPLES

18/04/2018 09:34:42

Pesquisa de Preços Nº 000044/2018 - 05/04/2018 - Processo Nº 000044/2018

Ítem	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00019		00033874	CAIXA BOX DE PLÁSTICO PARA ARQUIVO caixa box de plástico para arquivo 38x2413	UND	200,00	4,400	880,00
00020		00033875	CALCULADORA DIGITAL 08 DIGITOS portátil digital 08 dígitos display grande alimentação: bateria/solar - sx 100-w/dh	UND	40,00	5,100	204,00
00021		00033877	CANETA ESFEROGRAFICA CX C/ 50UN caneta esferográfica com esfera tungstênio, corpo sextavado em plástico transparente, com orifício para entrada de ar no corpo da caneta. tampa em polipropileno com furo anti-asfixiante e clip para fixação no bolso na cor da tinta em embalagem c/ 50 unidades, em cores variadas.	UND	30,00	47,670	1.430,10
00022		00033878	CARTOLINA cores variadas ótima qualidade	UND	1.000,00	0,750	750,00
00023		00033879	CANETA GRIP ROLLER CX C/ 50UN especificações. caneta grip tinta de alta qualidade, que seca rapidamente evitando borrões na escrita. • caneta roller com tinta à base de água que oferece mais conforto ao escrever. • secagem rápida da tinta garante escrita sem borrões. • grip de borracha texturizado que proporciona maior controle durante o uso.	UND	30,00	280,670	8.420,10
00024		00033880	CANETA MARCA TEXTO CJ C/ 4 grifpen tinta super fluorescente: maior intensidade garantindo melhor desempenho. estojo com 4 unidades amarelo, verde, laranja e rosa.	CJ	20,00	8,400	168,00
00025		00033881	CANETA P/ TECIDO cores variadas ponta grossa	UND	30,00	4,270	128,10
00026		00033882	CLIPS GALVANIZADO Nº 2 CAIXA COM 500 GRS clips galvanizado nº 2 para papel caixa com 500 grs	CAIXA	50,00	12,130	606,50
00027		00033883	CLIPS GALVANIZADO Nº 3 CAIXA COM 500 GRS clips galvanizado nº 3 para papel caixa com 500 grs	CAIXA	50,00	11,800	590,00
00028		00033884	CLIPS GALVANIZADO Nº 4 CAIXA COM 500 GRS clips galvanizado nº 4 para papel caixa com 500 grs	CAIXA	50,00	11,800	590,00
00029		00033885	CLIPS GALVANIZADO Nº 6 CAIXA COM 500 GRS clips galvanizado nº 6 para papel caixa com 500 grs	CAIXA	50,00	11,800	590,00
00030		00033886	CLIPS GALVANIZADO Nº 8 CAIXA COM 500 GRS clips galvanizado nº 8 para papel caixa com 500 grs	CAIXA	50,00	11,800	590,00
00031		00020835	COLA BASTAO ATOXICA 08G cola bastão atóxica embalagem tubo com 08g	TUBO	200,00	1,250	250,00
00032		00033887	COLA BRANCA FRASCO DE 1 LITRO adesivo vinílico disperso em água, de cor branca, odor característico e média viscosidade, após seco apresenta uma película transparente, plastificada, de alta resistência ao descolamento, vem pronto pra uso, mão devendo ser diluído em água no momento da aplicação, poderá ser aplicada em madeiras, laminados plásticos, papel, papelão, material porosos em geral.	UND	300,00	11,830	3.549,00
00033		00033888	COLA BRANCA 90G com bico dosador, adesivo vinílico disperso em água, de cor branca, odor característico e média viscosidade, após seco apresenta uma película transparente, plastificada, de alta resistência ao descolamento, vem pronto pra uso, mão devendo ser diluído em água no momento da aplicação. embalagem com 12 unidades.	UND	600,00	1,660	996,00
00034		00033889	COLA DIMENSIONAL 3D C/ GLITER caixa com 10 unidades - a tinta dimensional com efeito relevo pode ser aplicada sobre diversos tipos de material poroso e aderente como tecidos. resistente a lavagens e não tóxica, apresentada em 4 versões: brilliant, metallic, glitter e acqua. pronta para uso. embalagem 35ml	UND	500,00	53,170	26.585,00
00035		00020519	COLA PARA ISOPOR 90G cola para isopor embalagem tubo com 90g	TUBO	300,00	3,970	1.191,00



PREÇO MÉDIO DA PROPOSTA DE PREÇOS SIMPLES

18/04/2018 09:34:42

Pesquisa de Preços Nº 000044/2018 - 05/04/2018 - Processo Nº 000044/2018

Ítem	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00036		00013905	DIARIO DE CLASSE PARA EDUCACAO INFANTIL diário de classe para educação infantil creche 0 a 3 anos tamanho a-4 ****especificação aguardando padronização*****	UND	15,00	6,870	103,05
00037		00023292	DIARIO DE CLASSE ESCOLAR BIMESTRAL PARA EDUCACAO INFANTIL modelo 206 p	UND	15,00	8,430	126,45
00038		00024169	DIARIO DE CLASSE PARA ENSINO FUNDAMENTAL 1º AO 5º ANO regime de ciclo	UND	30,00	12,670	380,10
00039		00024759	DIARIO DE SECRETARIA (para arquivar taletas)	UND	30,00	6,870	206,10
00040		00033893	DIARIO DE CLASSE - ENS. FUNDAMENTAL 1º AO 5º ANO - EDUCAÇÃO FISICA diário de classe - ens. fundamental 1º ao 5º ano - educação física	UND	20,00	6,870	137,40
00041		00033894	DIARIO DE CLASSE - ENS. FUNDAMENTAL 1º AO 5º ANO - LINGUA INGLESA diário de classe - ens. fundamental 1º ao 5º ano - lingua inglesa	UND	20,00	6,870	137,40
00042		00033896	E.V.A (PLACAS) 40 X 60 EMBORRACHADAS ESTAMPADAS - CORES VARIADAS	UND	500,00	5,830	2.915,00
00043		00033897	E.V.A (PLACAS) 40 X 60 EMBORRACHADAS - CORES VARIADAS	UND	1.000,00	1,930	1.930,00
00044		00033898	E.V.A (PLACAS) 40 X 60 EMBORRACHADAS - CORES VARIADAS COM GLITER	UND	1.600,00	5,830	9.328,00
00045		00031172	ENVELOPE BRANCO OFICIO pequeno	UND	1.000,00	0,130	130,00
00046		00033901	ENVELOPE- TIPO SACO, COR BRANCA gramatura de 90g/m2, medindo aproximadamente 25x35, sem timbre, sem janela, fechamento normal.	UND	1.000,00	0,330	330,00
00047		00033904	ENVELOPE- TIPO SACO, EM PAPEL KRAFT PARDO modelo ofício, gramatura de 90g/m2, medindo aproximadamente 25x35, sem timbre, sem janela, fechamento normal.	UND	1.000,00	0,260	260,00
00048		00033907	ESTILETE COM LAMINA LARGA COM TRAVA DE SEGURANCA CORPO RESISTENTE cabo de plástica rígido e lâmina de aço temperado larga.	UND	240,00	2,230	535,20
00049		00033908	EXTRATOR DE GRAMPO DE METAL modelo (tipo v, piranha), feito com metal inox	UND	20,00	7,900	158,00
00050		00033909	FITA ADESIVA TRANSPARENTE LARGA 48X40MT PARA EMPACOTAMENTO	UND	350,00	4,630	1.620,50
00051		00033910	FITA CREPE PARA USOS GERAIS 18X50 para usos gerais mascaremtno de pinturas resistente até 100c	UND	350,00	4,370	1.529,50
00052		00033911	LASTEX ROLO DE 10 MTS lastex rolo de 10 metros cada	ROLO	100,00	0,970	97,00
00053		00032814	FITA DUREX DUREX 12X40 3 M fita durex 3m estreita 12mm*40m.	UND	100,00	1,070	107,00
00054		00033912	FITA DUREX 19MMX50M	UND	50,00	1,730	86,50
00055		00025016	GIZ DE CERA GRANDE CORES VARIADAS EMBALAGEM COM 12 CORES ATOXICO	CAIXA	200,00	5,980	1.196,00
00056		00033913	GRAMPEADOR 26/6CORPO DE METAL REFORÇADO capacidade para grampear no mínimo 100 folhas	UND	40,00	115,000	4.600,00
00057		00033914	GRAMPO P/ GRAMPEADOR 26/6 caixa com 5000 unidades.	CX	100,00	4,670	467,00



PREÇO MÉDIO DA PROPOSTA DE PREÇOS SIMPLES

18/04/2018 09:34:42

Pesquisa de Preços Nº 000044/2018 - 05/04/2018 - Processo Nº 000044/2018

Ítem	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00058		00031248	LAPIS BORRACHA	UND	300,00	3,930	1.179,00
00059		00033918	LÁPIS DE COR COM 12 CORES cores vivas e intensas, madeira 100% reflorestada e certificada fsc, mina macia e resistente. dimensões aproximadas do produto: 17,5cm (comprimento)	CX	1.000,00	9,670	9.670,00
00060		00033919	LAPIS GRAFITE PRETO Nº02 medindo aproximadamente 17,5, apontados, corpo em madeira, cx com 144 unidades	UND	100,00	117,670	11.767,00
00061		00024972	CORRETIVO LIQUIDO A BASE DE AGUA 18ML excelente cobertura independente do tipo de escrita ideal para uso sobre todos os papeis secagem e rapida sem odor nao toxico	UND	360,00	1,320	475,20
00062		00033920	LIVRO DE ATA CAPA DURA C/ 100 FOLHAS livro de ata capa dura c/ 100 folhas, páginas enumeradas	UND	15,00	14,660	219,90
00063		00033921	LIVRO DE ATA CAPA DURA C/ 50 FOLHAS livro de ata capa dura c/ 50 folhas, páginas enumeradas	UND	15,00	8,660	129,90
00064		00033923	LIVRO DE ATA RESULTADO FINAL C/ 100 FOLHAS livro de atas resultado final c/ 100 folhas - anos iniciais nº 329	UND	10,00	82,670	826,70
00065		00033925	LIVRO DE TRANSFERÊNCIA EXPEDIDAS/RECEBIDAS	UND	10,00	82,670	826,70
00066		00033926	LIVRO DE MATRICULA CAPA DURA - Nº340	UND	10,00	82,670	826,70
00067		00033927	LIVRO DE PONTO CAPA DURA ANOS INICIAIS- Nº128	UND	20,00	82,670	1.653,40
00068		00033935	LOUSA QUADRICULADA ESCOLAR VERDE laminado melaminicotexturizado verde lousa em 0,8mm. chapa de madeira resinada mdp 12mm. moldura alumínio anodizado matural 18mm frente x15mm espessura, cantos retos. suporte para apagador em alumínio 25cm. orifícios na moldura para fixação na parede 2,50x1,00.	UND	10,00	886,670	8.866,70
00069		00032098	MARCADOR COM TINTA PERMANENTE resistente a agua, ideal para cd, dvd, plastico, vinil, acrilico, vidros cor preta com duas pontas uma fina e outra grossa	UND	30,00	5,080	152,40
00070		00017756	MASSA MODELAR ATOXICA 06 CORES massa de modelar atoxica caixa com 06 cores	CAIXA	250,00	2,670	667,50
00071		00013641	UMIDECEDOR DE DEDO	UND	20,00	3,500	70,00
00072		00022139	NOVELO DE LA 106 COR AMARELO novelo de lã 106 cor amarelo ****especificação aguardando padronização*****	METRO	20,00	4,600	92,00
00073		00022140	NOVELO DE LA 106 COR AZUL novelo de lã 106 cor azul ****especificação aguardando padronização*****	METRO	20,00	4,600	92,00
00074		00022194	NOVELO DE LA 106 COR VERMELHO novelo de lã 106 cor vermelho ****especificação aguardando padronização*****	METRO	20,00	4,600	92,00
00075		00033950	PALITO DE BAMBU medidas aproximadas de 30cm(palito tipo espetinho de churrasco)	CAIXA	1.000,00	3,200	3.200,00
00076		00033954	PALITO DE PICOLE PACOTE COM 100UN	PCT	50,00	3,930	196,50
00077		00033961	PAPEL CARTÃO 50X70 CORES VARIADAS papel cartão fosco incorporado, mais rígido, 50x70 mm cores variadas	UND	1.000,00	0,900	900,00
00078		00033962	PAPEL CELOFANE CORES VARIADAS papel celofone cores variadas 85x100m	UND	1.000,00	0,900	900,00
00079		00033964	PAPEL COLOR SET	UND	1.000,00	0,900	900,00



PREÇO MÉDIO DA PROPOSTA DE PREÇOS SIMPLES

18/04/2018 09:34:42

Pesquisa de Preços Nº 000044/2018 - 05/04/2018 - Processo Nº 000044/2018

Ítem	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00080		00031983	gramatura 120g, medindo 50x70mm cores variadas PAPEL CONTACT TRANSPARENTE COM 25 MTS laminado de pvc auto adesivo protegido no verso por papel siliconado	ROLO	12,00	80,670	968,04
00081		00028595	PAPEL CREPOM CORES VARIADAS	FL	100,00	0,930	93,00
00082		00033967	PAPEL DE SEDA 50X70 utilizado em embalagens, trabalhos escolares e técnicas artesanais.cada folha mede 50 x 70cm cores variadas.	UND	500,00	0,270	135,00
00083		00033968	PAPEL FANTASIA -CORES VARIADAS 1,00x70	FL	100,00	0,370	37,00
00084		00033969	PAPEL OFICIO 9 215X355 CX C/ 10 - PCT- 500 FOLHAS	CX	2,00	309,670	619,34
00085		00024990	PAPEL VERGE A4 papel verge 180 gramas 210x297 cores variadas pacote com 50 folhas	PACOT	50,00	17,330	866,50
00086		00024893	PASTA CATALOGO COM 100 ENVELOPES cartao revestido de plastico com visor extensores de metal no tamanho oficio na cor preta	UND	20,00	18,330	366,60
00087		00033971	PASTA DE PLÁSTICO COM ABA ELÁSTICA tamanho oficio, em plástico transparente cores variadas	UN	200,00	2,030	406,00
00088		00013811	PASTA SUSPENSA CARTAO MARMORIZADO pasta suspensa cartao marmorizado pasta suspensa de cartao marmorizado plastificado com gramatura de 300g/m2 na cor parda no tamanho de 361mm /240mmm com gancho/trilho plastico visor e etiqueta branca ponteira plastica e arame com ilhos	UND	2.500,00	4,500	11.250,00
00089		00030871	PEN DRIVE 4 G	UND	20,00	27,670	553,40
00090		00029909	PEN DRIVE 8GB	UND	20,00	31,000	620,00
00091		00033972	PINCEL PARA DESENHOS CORES VARIADAS	UN	50,00	3,730	186,50
00092		00033973	PINCEL P/ PINTURA ACHATADO Nº 10 formato chato - cabo amarelo, cerda; brasil branca, uma cerda forte durável e flexível, cabo longo amarelo. tecnica: óleo e acrílica, tecido, tela, virola de alumínio.	UND	100,00	2,970	297,00
00093		00033974	PINCEL P/ PINTURA ACHATADO Nº 12 formato chato - cabo amarelo, cerda; brasil branca, uma cerda forte durável e flexível, cabo longo amarelo. tecnica: óleo e acrílica, tecido, tela, virola de alumínio.	UND	100,00	3,800	380,00
00094		00033975	PINCEL P/ PINTURA ACHATADO Nº 14 formato chato - cabo amarelo, cerda; brasil branca, uma cerda forte durável e flexível, cabo longo amarelo. tecnica: óleo e acrílica, tecido, tela, virola de alumínio.	UND	100,00	4,370	437,00
00095		00020574	PLACA DE ISOPOR N 10 placa de isopor nº 10 dimensão 50 x 100cm	UND	30,00	2,670	80,10
00096		00033978	PLASTICO TERMICO ESTAMPADO	METRO	100,00	9,630	963,00
00097		00033979	PLÁSTICO PARA DIÁRIO DE CLASSE - CAPAS	UND	100,00	2,400	240,00
00098		00033982	PURPURINA CORES PRIMÁRIAS cores primárias - pigmento metálico extrafino, usada para artesanato, escolas e festas.	KG	3,00	120,000	360,00
00099		00033984	REFIL COLA QUENTE FINO pacote 1k de ótima qualidade	UND	50,00	37,000	1.850,00
					50,00	37,000	1.850,00



PREÇO MÉDIO DA PROPOSTA DE PREÇOS SIMPLES

18/04/2018 09:34:42

Pesquisa de Preços Nº 000044/2018 - 05/04/2018 - Processo Nº 000044/2018

Ítem	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00100		00033985	REFIL COLA QUENTE GROSSO pacote de 1k de ótima qualidade	UND			
00101		00028827	REGUA ACRILICA TRANSPARENTE COM 30 CM UM DOS LADOS CHANFRADO escala em milímetros espessura mínima de 3mm	UND	500,00	1,600	800,00
00102		00033986	TESOURA ESCOLAR cabo plástico lâmina metal sem ponta resistente tam:13	UND	1.000,00	4,300	4.300,00
00103		00015131	TESOURA GRANDE ACO INOX CABO DE PLASTICO SEM PONTA	UND	30,00	14,170	425,10
00104		00031525	TESOURA DE PICOTAR tamanho grande lamina em aço inoxidável 22cm com pp+tp	UND	10,00	58,330	583,30
00105		00030629	TINTA GUACHE 250ML (VARIAS) tinta guache 250ml (varias)	POTE	250,00	4,670	1.167,50
00106		00033987	TNT ROLO COM 100 METROS	ROLO	50,00	108,670	5.433,50
00107		00033988	TNT ROLO COM 50 METROS	ROLO	50,00	77,330	3.866,50
00108		00029891	COLA COLORIDA COM GLITTER 23 GRS caixa 6 tubos embalagem em frasco plastico com 23 gr atoxica	CAIXA	30,00	11,800	354,00
00109		00033990	COLA COLORIDA 23 GRS	UN	240,00	1,900	456,00
00110		00034011	ESPIRAL PARA ENCADERNACAO 17MM diâmetro de 17mm para encadernar aproximadamente 100 folhas (24kg / 75gr), com comprimento de 33cm. fabricado em pvc semi-rígido. espiral de primeira qualidade. especificações técnicas: material: pvc semi-rígido. pacote com 50un	UND	50,00	19,000	950,00
00111		00034012	ESPIRAL PARA ENCADERNACAO 20MM diâmetro de 17mm para encadernar aproximadamente 120 folhas (24kg / 75gr), com comprimento de 33cm. fabricado em pvc semi-rígido. espiral de primeira qualidade. especificações técnicas: material: pvc semi-rígido. pacote com 50un	UND	50,00	19,670	983,50
00112		00034013	ESPIRAL PARA ENCADERNACAO 33 diâmetro de 17mm para encadernar aproximadamente 250 folhas (24kg / 75gr), com comprimento de 33cm. fabricado em pvc semi-rígido. espiral de primeira qualidade. especificações técnicas: material: pvc semi-rígido. pacote com 120un	UND	50,00	22,670	1.133,50
00113		00034018	ETIQUETA AUTO ADESIVA MULTIUSO Nº02 folha com 42 etiquetas, nas cores dourada e prata	FL	15,00	4,670	70,05
00114		00034019	ETIQUETA AUTO ADESIVA MULTIUSO Nº07 folha com 42 etiquetas, nas cores dourada e prata	FL	15,00	4,670	70,05
00115		00033970	PAPEL DE FOTO brilhante na cor branca com alta resolução, para impressão a jato de tinta. é recomendado o uso de tinta corante para secagem instantânea, compatível com impressoras hp, epson, canon e lexmark a base de tinta líquida. gramatura: 135g/m² tamanho: a4 quantidade:50 folhas.	PCT	50,00	32,670	1.633,50
00116		00034221	PAPEL A4 EXTRA BRANCO SULFITE 210X297MM 75G/M². papel a4 extra branco sulfite 210x297mm 75g/m² caixa c/ 10 pcts com 500 folhas	CXA	150,00	221,330	33.199,50
00117		00034284	BARBANTE COLORIDO 600G barbante colorido 600gramas	GR	50,00	17,670	883,50
00118		00034287	BORRACHA Nº 40. apaga lápis e lapiseira - borracha macia e suave, aplicável sobre diversos tiposde superfície e para qualquer graduação de grafite - caixa com 40 unidades.	CX	30,00	24,670	740,10
00119		00034283	BALÃO LÁTEX Nº 7.0	PCTE	150,00	8,670	1.300,50



PREÇO MÉDIO DA PROPOSTA DE PREÇOS SIMPLES

18/04/2018 09:34:42

Pesquisa de Preços Nº 000044/2018 - 05/04/2018 - Processo Nº 000044/2018

Ítem	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
			tamanho máximo 7.0 polegadas, pacote com 50 unidades em cores sortidas				
00120		00034286	CANETA ESFEROGRAFICA 0.7 ESCRITA FINA. caneta esferografica 0.7 escrita fina corpo sextavado em plástico transparente, tampa em polipropileno, clip para fixação no bolso na cor da tinta em embalagem caixa c/ 50 unidades, em cores variadas.	CXA	100,00	47,670	4.767,00
00121		00034288	CADERNO BROCHURINHA CAPA MOLE C/ 60 FOLHAS caderno brochurinha capa mole 60 folhas pautadas brancas de excelente qualidade, capas sortidas.	UND	3.000,00	1,280	3.840,00
00122		00034457	PISTOLA COLA QUENTE GROSSA 80W grande 387 - w contendo 1 unidade, largura:16 cm- potência de 80w bivolt-plug de acordo com as normas do inmetro. ideal para flores artificiais, projetos artisticos, miniaturas, selagem de caixas de papelão, móveis e artigos de madeira e outros.	UND	50,00	37,670	1.883,50
00123		00034458	PISTOLA COLA QUENTE FINA 30W pequena 30w bivolt - hobby, para ser utilizada em pequenos trabalhos de colagem a quente	UND	50,00	26,670	1.333,50
00124		00032842	PORTA CANETA, CLIPS E RECADO DE MESA ACRILICO	UN	20,00	13,330	266,60
00125		00034464	QUADRO DE AVISOS EM FELTRO 80X100CM 80x100cm com bordas de alumínio	UM	20,00	111,670	2.233,40
00126		00033850	ALMOFADA PARA CARIMBO N 04 recarregável em estojo com tampa metalica com esponja revestida . absorvente, med 12,0cmx9,0cm.	UND	10,00	6,520	65,20
00127		00033991	BALÃO BEXIGA CANUDO ESCULTURA cores variadas embalagem com 50 unid	UND	10,00	8,330	83,30
00128		00033992	BALÃO POÁ N 9 cores variadas embalagem de 25 unidades	PCTE	20,00	11,100	222,00
00129		00033862	BARBANTE DE ALGODÃO Nº 12 rolo de 100m, espessura de 1mm	ROLO	20,00	4,600	92,00
00130		00033993	BASE PARA OVO DE PASCOA TAM G material:acrilico, aplicação: sustentação de ovo de páscoa, tamanho g	UND	200,00	4,970	994,00
00131		00033994	BASE PARA OVO DE PÁSCOA TAM M material:acrilico, aplicação: sustentação de ovo de páscoa, tamanho m	UND	200,00	4,750	950,00
00132		00033995	BASE PARA OVO DE PÁSCOA TAM P material:acrilico, aplicação: sustentação de ovo de páscoa, tamanho p	UND	350,00	4,320	1.512,00
00133		00034000	BOLA DE ISOPOR 35MM PCT COM 100UN material pouco denso, isolante térmico, formado por polímero contendo inúmeros alvéolos com ar, maciças, pacote com 100 un	PCT	5,00	37,330	186,65
00134		00034001	BOLA DE ISOPOR 75MM PCT COM 25 material pouco denso, isolante térmico, formado por polímero contendo inúmeros alvéolos com ar, maciças, pacote com 25 un	PCT	5,00	34,080	170,40
00135		00034004	CADERNO BROCHURÃO CAPA DURA COM 96 FOLHAS 96 folhas pautadas brancas de excelente qualidade, capas sortidas	UND	300,00	6,800	2.040,00
00136		00016281	CALCULADORA PORTATIL GRANDE DE MESA 12 DIGITOS calculadora digital portátil capacidade 12 dígitos visor em cristal líquido com as 04 operações básicas raiz quadrada porcentagem correção parcial e total inversão de sinais memória desligamento automático alimentação solar/bateria	UND	2,00	16,670	33,34
00137		00033877	CANETA ESFEROGRAFICA CX C/ 50UN caneta esferografica com esfera tungstênio, corpo sextavado em plástico transparente, com orifício para entrada de ar no corpo da	UND	20,00	47,670	953,40



PREÇO MÉDIO DA PROPOSTA DE PREÇOS SIMPLES

18/04/2018 09:34:42

Pesquisa de Preços Nº 000044/2018 - 05/04/2018 - Processo Nº 000044/2018

Ítem	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
			caneta. tampa em polipropileno com furo anti-asfixiante e clip para fixação no bolso na cor da tinta em embalagem c/ 50 unidades, em cores variadas.				
00138		00034006	CAPA PARA ENCADERNACAO EM PVC em pvc preto fosco, 297x210mm, espessura 3mm	PCT	50,00	27,330	1.366,50
00139		00034007	CAPA P/ ENCADERNACAO EM PVC em pvc transparente cristal, 297x210mm, espessura 3mm	PCT	50,00	27,330	1.366,50
00140		00033883	CLIPS GALVANIZADO Nº 3 CAIXA COM 500 GRS clips galvanizado nº 3 para papel caixa com 500 grs	CAIXA	2,00	11,800	23,60
00141		00033884	CLIPS GALVANIZADO Nº 4 CAIXA COM 500 GRS clips galvanizado nº 4 para papel caixa com 500 grs	CAIXA	2,00	11,800	23,60
00142		00033885	CLIPS GALVANIZADO Nº 6 CAIXA COM 500 GRS clips galvanizado nº 6 para papel caixa com 500 grs	CAIXA	2,00	11,800	23,60
00143		00033888	COLA BRANCA 90G com bico dosador, adesivo vinílico disperso em água, de cor branca, odor característico e média viscosidade, após seco apresenta uma película transparente, plastificada, de alta resistência ao descolamento, vem pronto pra uso, mão devendo ser diluído em agua no momento da aplicação. embalagem com 12 unidades.	UND	360,00	1,660	597,60
00144		00033887	COLA BRANCA FRASCO DE 1 LITRO adesivo vinílico disperso em água, de cor branca, odor característico e média viscosidade, após seco apresenta uma película transparente, plastificada, de alta resistência ao descolamento, vem pronto pra uso, mão devendo ser diluído em agua no momento da aplicação, poderá ser aplicada em madeiras, laminados plásticos, papel, papelão, material porosos em geral.	UND	5,00	11,830	59,15
00145		00034008	COLA SILICONE LIQUIDA 60ML	FR	120,00	5,870	704,40
00146		00033889	COLA DIMENSIONAL 3D C/ GLITER caixa com 10 unidades - a tinta dimensional com efeito relevo pode ser aplicada sobre diversos tipos de material poroso e aderente como tecidos. resistente a lavagens e não tóxica, apresentada em 4 versões: brilliant, metallic, glitter e acqua. pronta para uso. embalagem 35ml	UND	96,00	53,170	5.104,32
00147		00024972	CORRETIVO LIQUIDO A BASE DE AGUA 18ML excelente cobertura independente do tipo de escrita ideal para uso sobre todos os papeis secagem e rapida sem odor nao toxico	UND	60,00	1,320	79,20
00148		00033897	E.V.A (PLACAS) 40 X 60 EMBORRACHADAS - CORES VARIADAS	UND	100,00	1,930	193,00
00149		00033898	E.V.A (PLACAS) 40 X 60 EMBORRACHADAS - CORES VARIADAS COM GLITER	UND	100,00	5,830	583,00
00150		00033896	E.V.A (PLACAS) 40 X 60 EMBORRACHADAS ESTAMPADAS - CORES VARIADAS	UND	100,00	5,830	583,00
00151		00032807	ENVELOPE 114X162 PACOTE COM 100 pacote com 100 envelopes, material papel craft, gramatura.	CX	3,00	16,670	50,01
00152		00031172	ENVELOPE BRANCO OFICIO pequeno	UND	300,00	0,130	39,00
00153		00021210	ENVELOPE OFICIO PAPEL CHAMBRIL 114X229MM envelope ofício papel chambril 90g/m2 114 x 229mm	UND	300,00	0,380	114,00
00154		00034010	ENVELOPE PARA CONVITE gramatura de 90gm², medindo aproximadamente 50x70mm, embalagem com 100 unidades. cores variadas.	CX	10,00	37,000	370,00
00155		00034011	ESPIRAL PARA ENCADERNACAO 17MM diâmetro de 17mm para encadernar aproximadamente 100 folhas (24kg / 75gr), com comprimento de 33cm. fabricado em pvc	UND	20,00	19,000	380,00



PREÇO MÉDIO DA PROPOSTA DE PREÇOS SIMPLES

18/04/2018 09:34:42

Pesquisa de Preços Nº 000044/2018 - 05/04/2018 - Processo Nº 000044/2018

Ítem	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
			semi-rígido. espiral de primeira qualidade. especificações técnicas: material: pvc semi-rígido. pacote com 50un				
00156		00034012	ESPIRAL PARA ENCADERNACAO 20MM diâmetro de 17mm para encadernar aproximadamente 120 folhas (24kg / 75gr), com comprimento de 33cm. fabricado em pvc semi-rígido. espiral de primeira qualidade. especificações técnicas: material: pvc semi-rígido. pacote com 50un	UND	20,00	19,670	393,40
00157		00034013	ESPIRAL PARA ENCADERNACAO 33 diâmetro de 17mm para encadernar aproximadamente 250 folhas (24kg / 75gr), com comprimento de 33cm. fabricado em pvc semi-rígido. espiral de primeira qualidade. especificações técnicas: material: pvc semi-rígido. pacote com 120un	UND	20,00	22,670	453,40
00158		00033907	ESTILETE COM LAMINA LARGA COM TRAVA DE SEGURANCA CORPO RESISTENTE cabo de plástica rígido e lâmina de aço temperado larga.	UND	72,00	2,230	160,56
00159		00034017	ETIQUETA ADESIVA DE "FELIZ PÁSCOA" destinada a lojistas, revendas de produtos para festas, papelarias, ou mesmo para usos caseiros etc	UN	400,00	0,280	112,00
00160		00034018	ETIQUETA AUTO ADESIVA MULTIUSO Nº02 folha com 42 etiquetas, nas cores dourada e prata	FL	15,00	4,670	70,05
00161		00034019	ETIQUETA AUTO ADESIVA MULTIUSO Nº07 folha com 42 etiquetas, nas cores dourada e prata	FL	15,00	4,670	70,05
00162		00033908	EXTRATOR DE GRAMPO DE METAL modelo (tipo v, piranha), feito com metal inox	UND	10,00	7,900	79,00
00163		00034024	FECHO PRÁTICO medindo 4mmx11cm, diversas cores, pacite com 100un	UND	5,00	13,670	68,35
00164		00033909	FITA ADESIVA TRANSPARENTE LARGA 48X40MT PARA EMPACOTAMENTO	UND	50,00	4,630	231,50
00165		00015005	FITA CREPE (48MM X 50M)	UND	30,00	8,930	267,90
00166		00034028	FITA DECORATIVA material: plásticon aplicação: decoração de ovo de páscoa, dimesões (cx): 50mx3cm, características adicionais: com motivo de páscoa. cores variadas.	UND	10,00	17,000	170,00
00167		00033912	FITA DUREX 19MMX50M	UND	30,00	1,730	51,90
00168		00034032	FOLHA METALIZADA P/ OVO DE PÁSCOA 210x297. motivos pascoais diversos	UND	350,00	2,230	780,50
00169		00025016	GIZ DE CERA GRANDE CORES VARIADAS EMBALAGEM COM 12 CORES ATOXICO	CAIXA	50,00	5,980	299,00
00170		00034038	GLITER COLORIDO EM PÓ embalagem de 500 gramas - utilizado em trabalhos artesanais. cores diversas	UND	10,00	57,670	576,70
00171		00033913	GRAMPEADOR 26/6CORPO DE METAL REFORÇADO capacidade para grampear no mínimo 100 folhas	UND	10,00	115,000	1.150,00
00172		00033914	GRAMPO P/ GRAMPEADOR 26/6 caixa com 5000 unidades.	CX	20,00	4,670	93,40
00173		00017972	PLACA DE ISOPOR N 15 placa de isopor nº 15 dimensão 50 x 100cm	UND	10,00	3,670	36,70
00174		00034039	PLACA ISOPOR Nº 30	UND	10,00	6,500	65,00
00175		00034041	LAÇO PRONTO GRANDE 30X520 pacote com 10	UNIT	20,00	5,330	106,60



PREÇO MÉDIO DA PROPOSTA DE PREÇOS SIMPLES

18/04/2018 09:34:42

Pesquisa de Preços Nº 000044/2018 - 05/04/2018 - Processo Nº 000044/2018

Ítem	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00176		00034043	LAÇO PRONTO PEQUENO 18X390 pacote com 10	UNIT	25,00	3,070	76,75
00177		00033918	LÁPIS DE COR COM 12 CORES cores vivas e intensas, madeira 100% reflorestada e certificada fsc, mina macia e resstente. dimensões aproximadas do produto: 17,5cm (comprimento)	CX	200,00	9,670	1.934,00
00178		00033919	LAPIS GRAFITE PRETO Nº02 medindo aproximadamente 17,5, apontados, corpo em madeira, cx com 144 unidades	UND	5,00	117,670	588,35
00179		00033920	LIVRO DE ATA CAPA DURA C/ 100 FOLHAS livro de ata capa dura c/ 100 folhas, páginas enumeradas	UND	5,00	14,660	73,30
00180		00033880	CANETA MARCA TEXTO CJ C/ 4 grifpen tinta super florescente: maior intensidade garantindo melhor desempenho. estojo com 4 unidades amarelo, verde, laranja e rosa.	CJ	15,00	8,400	126,00
00181		00034048	MARCADOR PARA TECIDO COR PRETA	UND	30,00	3,930	117,90
00182		00025127	MASSA DE MODELAR COM 12 CORES NAO TOXICA MACIA NAO ESFARELA NAO ENDURECE sem aroma/cheiro nao mancha as maos nao e oleosa e conserva por muito mais tempo sua flexibilidade facilitando a modelagem e a mistura de cores	CAIXA	30,00	4,120	123,60
00183		00033961	PAPEL CARTÃO 50X70 CORES VARIADAS papel cartão fosco incorporado, mais rígido, 50x70 mm cores variadas	UND	100,00	0,900	90,00
00184		00033962	PAPEL CELOFANE CORES VARIADAS papel celofone cores variadas 85x100m	UND	100,00	0,900	90,00
00185		00033964	PAPEL COLOR SET gramatura 120g, medindo 50x70mm cores variadas	UND	20,00	0,900	18,00
00186		00028595	PAPEL CREPOM CORES VARIADAS	FL	100,00	0,930	93,00
00187		00034049	PAPEL CHUMBO PCT COM 100 UNIDADES papel chumbo em folha	PACOT	5,00	73,330	366,65
00188		00034050	PAPEL CREPOM METALIZADO CORES VARIADAS	FL	50,00	1,700	85,00
00189		00033967	PAPEL DE SEDA 50X70 utilizado em embalagens, trabalhos escolares e técnicas artesanais.cada folha mede 50 x 70cm cores variadas.	UND	10,00	0,270	2,70
00190		00034051	PAPEL DE SEDA ESTAMPADO cores variadas	UND	10,00	1,370	13,70
00191		00033970	PAPEL DE FOTO brilhante na cor branca com alta resolução, para impressão a jato de tinta. é recomendado o uso de tinta corante para secagem instantânea, compatível com impressoras hp, epson, canon e lexmark a base de tinta líquida. gramatura: 135g/m² tamanho; a4 quantidade:50 folhas.	PCT	10,00	32,670	326,70
00192		00020648	PAPEL DE PRESENTE CORES VARIADAS papel de presente cores variadas	FL	30,00	1,070	32,10
00193		00024990	PAPEL VERGE A4 papel verge 180 gramas 210x297 cores variadas pacote com 50 folhas	PACOT	30,00	17,330	519,90
00194		00034053	PASTA PARA ARQUIVO MORTO pasta para arquivo em polipropileno 130g/m² tamanho 35x13x25cm	UND	50,00	4,330	216,50
00195		00024893	PASTA CATALOGO COM 100 ENVELOPES cartao revestido de plastico com visor extensores de metal no tamanho oficio na cor preta	UND	30,00	18,330	549,90
00196		00018468	PASTA CATALOGO 20 FOLHAS	UND	20,00	10,000	200,00



PREÇO MÉDIO DA PROPOSTA DE PREÇOS SIMPLES

18/04/2018 09:34:42

Pesquisa de Preços Nº 000044/2018 - 05/04/2018 - Processo Nº 000044/2018

Ítem	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
			pasta catálogo 20 folhas				
00197		00013660	PASTA CATALOGO COM 50 ENVELOPES cartao revestido de plastico com visor extensores de metal no tamanho oficio na cor preta	UND	30,00	12,080	362,40
00198		00034054	PASTA COM GRAMPO pasta com grampo trilho em papelão plastificado.	UND	30,00	2,070	62,10
00199		00033971	PASTA DE PLÁSTICO COM ABA ELÁSTICA tamanho ofício, em plástico transparente cores variadas	UN	200,00	2,030	406,00
00200		00034055	PASTA DOCUMENTO COM PRESILHA pasta documento com presilha plástica romeu/ julieta transparente cristal	UND	30,00	2,170	65,10
00201		00034056	PASTA SANFONADA TAMANHO OFÍCIO com 31 divisórias, cor cristal	UND	10,00	30,670	306,70
00202		00013811	PASTA SUSPensa CARTAO MARMORIZADO pasta suspensa cartao marmorizado pasta suspensa de cartao marmorizado plastificado com gramatura de 300g/m2 na cor parda no tamanho de 361mm /240mmm com gancho/trilho plastico visor e etiqueta branca ponteira plastica e arame com ilhos	UND	300,00	4,500	1.350,00
00203		00030871	PEN DRIVE 4 G	UND	5,00	27,670	138,35
00204		00029909	PEN DRIVE 8GB	UND	5,00	31,000	155,00
00205		00025009	ALFINETE PERCEVEJO EM METAL LATONADO COM CABECA DE 10 MM COLORIDA	CAIXA	4,00	5,050	20,20
00206		00033975	PINCEL P/ PINTURA ACHATADO Nº 14 formato chato - cabo amarelo, cerda; brasil branca, uma cerda forte durável e flexível, cabo longo amarelo. tecnica: óleo e acrílica, tecido, tela, virola de alumínio.	UND	20,00	4,370	87,40
00207		00033974	PINCEL P/ PINTURA ACHATADO Nº 12 formato chato - cabo amarelo, cerda; brasil branca, uma cerda forte durável e flexível, cabo longo amarelo. tecnica: óleo e acrílica, tecido, tela, virola de alumínio.	UND	10,00	3,800	38,00
00208		00033984	REFIL COLA QUENTE FINO pacote 1k de ótima qualidade	UND	70,00	37,000	2.590,00
00209		00033985	REFIL COLA QUENTE GROSSO pacote de 1k de ótima qualidade	UND	20,00	37,000	740,00
00210		00028827	REGUA ACRILICA TRANSPARENTE COM 30 CM UM DOS LADOS CHANFRADO escala em milímetros espessura minima de 3mm	UND	30,00	1,600	48,00
00211		00015131	TESOURA GRANDE ACO INOX CABO DE PLASTICO SEM PONTA	UND	10,00	14,170	141,70
00212		00031525	TESOURA DE PICOTAR tamanho grande lamina em aço inoxidavel 22cm com pp+tp	UND	5,00	58,330	291,65
00213		00030629	TINTA GUACHE 250ML (VARIAS) tinta guache 250ml (varias)	POTE	50,00	4,670	233,50
00214		00034058	PRANCHETA ACRÍLICA A4 COM PRENDEDOR METALICO cores variados	UND	10,00	14,670	146,70
00215		00024234	REGUA ACRILICA TRANSPARENTE COM 50 CM UM DOS LADOS CHANFRADO escala em milímetros espessura minima 03 mm	UND	10,00	2,970	29,70
00216		00034059	TESOURA ESCOLAR CABO PLÁSTICO cabo plástico lâmina metal sem ponta resistente tam:13	UND	120,00	4,300	516,00
00217		00027147	TESOURA ESCOLAR PEQUENA com lamina em aço inox temperado e cabos em polipropileno ergonômica destro com 03 dedos ponta arredondada medida	UND	70,00	3,270	228,90



PREÇO MÉDIO DA PROPOSTA DE PREÇOS SIMPLES

18/04/2018 09:34:42

Pesquisa de Preços Nº 000044/2018 - 05/04/2018 - Processo Nº 000044/2018

Ítem	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
			minima de 11cm				
00218		00034060	TESOURA MULTI USO 17 CM cabo plástico com formato anatômico, lâmina em amço inoxidável. embalada em blister individual.	UND	50,00	17,330	866,50
00219		00034061	TINTA DIMENSIONAL 3D PRETA a tinta dimensional relevo 3d é versátil, e pode ser aplicada sobre diversos materiais, inclusive sobre tecidos. resistente a lavagens e não tóxica, embalagem c/ 35ml	UN	200,00	5,420	1.084,00
00220		00020844	TINTA GUACHE CONJUNTO 05 CORES 15ML tinta guache conjunto com 05 cores: amarelo azul branco preto e vermelho frasco com 15ml	CONJU	15,00	3,800	57,00
00221		00034062	TINTA PARA PINTURA FACIAL pintura facial e corporal indicada para maquiadores, palhaços, torcedores, festas infantis ou temáticas, como carnaval, páscoa, halloween e outros. sobre o produto: base cremosa artística a base de água, totalmente atóxica. conjunto cores variadas.	CJ	20,00	9,400	188,00
00222		00034221	PAPEL A4 EXTRA BRANCO SULFITE 210X297MM 75G/M². papel a4 extra branco sulfite 210x297mm 75g/m² caixa c/ 10 pcts com 500 folhas	CXA	5,00	221,330	1.106,65
00223		00034283	BALÃO LÁTEX Nº 7.0 tamanho máximo 7.0 polegadas, pacote com 50 unidades em cores sortidas	PCTE	100,00	8,670	867,00
00224		00034284	BARBANTE COLORIDO 600G barbante colorido 600gramas	GR	30,00	17,670	530,10
00225		00034285	FITILHO POLIETILENO CORES VARIADAS. fíttilho em polietileno virgem cores variadas	RL	10,00	1,730	17,30
00226		00034286	CANETA ESFEROGRAFICA 0.7 ESCRITA FINA. caneta esferografica 0.7 escrita fina corpo sextavado em plástico transparente, tampa em polipropileno, clip para fixação no bolso na cor da tinta em embalagem caixa c/ 50 unidades, em cores variadas.	CXA	10,00	47,670	476,70
00227		00034288	CADERNO BROCHURINHA CAPA MOLE C/ 60 FOLHAS caderno brochurinha capa mole 60 folhas pautadas brancas de excelente qualidade, capas sortidas.	UND	100,00	1,280	128,00
00228		00034454	BORRACHA BRANCA MACIA Nº 20 PCT C/ 20UN feita de substância elástica sintética feita de látex de seringueira e outros vegetais, macia, para apagar traços do desenho e da escrita, sem manchar o papel.pct com 20un	PCT	3,00	21,330	63,99
00229		00034455	PAPEL CARBONO COMUM COR PRETO 216 X 330MM. papel carbono comum cor preto 216 x 330mm embalagem caixa com 100 folhas	CXA	2,00	37,670	75,34
00230		00014155	ISOPOR PLACA 2 0 CM	UND	20,00	4,300	86,00
00231		00020574	PLACA DE ISOPOR N 10 placa de isopor nº 10 dimensão 50 x 100cm	UND	10,00	2,670	26,70
00232		00034456	PINCEL PILOTO 850 CX/12 CORES ponta de poliéster 4.0mm; escrita 1.8mm; tinta à base de água; não recarregável.	CXA	3,00	29,400	88,20
00233		00034457	PISTOLA COLA QUENTE GROSSA 80W grande 387 - w contendo 1 unidade, largura:16 cm- potência de 80w bivolt-plug de acordo com as normas do inmetro. ideal para flores artificiais, projetos artisticos, miniaturas, selagem de caixas de papelão, móveis e artigos de madeira e outros.	UND	50,00	37,670	1.883,50
00234		00034458	PISTOLA COLA QUENTE FINA 30W pequena 30w bivolt - hobby, para ser utilizada em pequenos	UND	80,00	26,670	2.133,60



PREÇO MÉDIO DA PROPOSTA DE PREÇOS SIMPLES

18/04/2018 09:34:42

Pesquisa de Preços Nº 000044/2018 - 05/04/2018 - Processo Nº 000044/2018

Ítem	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
			trabalhos de colagem a quente				
00235		00033850	ALMOFADA PARA CARIMBO N 04 recarregável em estojo com tampa metálica com esponja revestida . absorvente, med 12,0cmx9,0cm.	UND	12,00	6,520	78,24
00236		00033854	APONTADOR DE LÁPIS SEM DEPÓSITO metal, escolar, prateado, pequeno, 1 furo sem depósito.	UND	12,00	1,730	20,76
00237		00033875	CALCULADORA DIGITAL 08 DIGITOS portátil digital 08 dígitos display grande alimentação: bateria/solar - sx 100-w/dh	UND	6,00	5,100	30,60
00238		00033877	CANETA ESFEROGRAFICA CX C/ 50UN caneta esferográfica com esfera tungstênio, corpo sextavado em plástico transparente, com orifício para entrada de ar no corpo da caneta. tampa em polipropileno com furo anti-asfíxiante e clip para fixação no bolso na cor da tinta em embalagem c/ 50 unidades, em cores variadas.	UND	4,00	47,670	190,68
00239		00033880	CANETA MARCA TEXTO CJ C/ 4 grifpen tinta super fluorescente: maior intensidade garantindo melhor desempenho. estojo com 4 unidades amarelo, verde, laranja e rosa.	CJ	24,00	8,400	201,60
00240		00032098	MARCADOR COM TINTA PERMANENTE resistente a água, ideal para cd, dvd, plástico, vinil, acrílico, vidros cor preta com duas pontas uma fina e outra grossa	UND	24,00	5,080	121,92
00241		00033885	CLIPS GALVANIZADO Nº 6 CAIXA COM 500 GRS clips galvanizado nº 6 para papel caixa com 500 grs	CAIXA	6,00	11,800	70,80
00242		00033886	CLIPS GALVANIZADO Nº 8 CAIXA COM 500 GRS clips galvanizado nº 8 para papel caixa com 500 grs	CAIXA	6,00	11,800	70,80
00243		00020835	COLA BASTAO ATOXICA 08G cola bastão atóxica embalagem tubo com 08g	TUBO	12,00	1,250	15,00
00244		00033888	COLA BRANCA 90G com bico dosador, adesivo vinílico disperso em água, de cor branca, odor característico e média viscosidade, após seco apresenta uma película transparente, plastificada, de alta resistência ao descolamento, vem pronto pra uso, mão devendo ser diluído em água no momento da aplicação. embalagem com 12 unidades.	UND	24,00	1,660	39,84
00245		00024972	CORRETIVO LIQUIDO A BASE DE AGUA 18ML excelente cobertura independente do tipo de escrita ideal para uso sobre todos os papéis secagem e rápida sem odor não tóxico	UND	12,00	1,320	15,84
00246		00021210	ENVELOPE OFICIO PAPEL CHAMBRIL 114X229MM envelope ofício papel chambril 90g/m2 114 x 229mm	UND	240,00	0,380	91,20
00247		00033907	ESTILETE COM LAMINA LARGA COM TRAVA DE SEGURANCA CORPO RESISTENTE cabo de plástico rígido e lâmina de aço temperado larga.	UND	20,00	2,230	44,60
00248		00033908	EXTRATOR DE GRAMPO DE METAL modelo (tipo v, piranha), feito com metal inox	UND	20,00	7,900	158,00
00249		00033909	FITA ADESIVA TRANSPARENTE LARGA 48X40MT PARA EMPACOTAMENTO	UND	24,00	4,630	111,12
00250		00019214	GUILHOTINA MANUAL PARA PAPEL 310X320MM guilhotina manual para papel tampo em aço pintado eletrostaticamente serigrafia com escala milimétrica régua segurança prensadora de folha lâmina em aço sae 1045 tampo com base de borracha capacidade de corte até 10 folhas tampo 310 x 320mm	UND	8,00	796,670	6.373,36
00251		00027558	CAIXA DE PAPELÃO PARA ARQUIVAMENTO DE DOCUMENTOS medindo 350 x 133 x 250mm devesa a mesma indicar na sua parte superior descrição de armazenamento de documentação	UND	200,00	3,260	652,00
00252		00015022	CAPA PARA CD/DVD 6 3 X 6 3 CM PLASTICO TRANSPARENTE COM	UND	200,00	0,820	164,00



PREÇO MÉDIO DA PROPOSTA DE PREÇOS SIMPLES

18/04/2018 09:34:42

Pesquisa de Preços Nº 000044/2018 - 05/04/2018 - Processo Nº 000044/2018

Ítem	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
			ABA				
00253		00034163	COLCHETE LANTONADO NUMERO 15 colchete fixação, material chapa de aço revestido, tratamento superficial latonado, tamanho 15. caixa com 72unidades	CAIXA	12,00	12,230	146,76
00254		00025032	FITA ADESIVA EM POLIPROPILENO TRANSPARENTE 45 MM X 45 M COM ADESIVO ADERENTE A DIVERSAS SUPERFICIE	ROLO	60,00	2,970	178,20
00255		00034168	ORGANIZADOR DE PAPEL caixa de correspondência tripla em acrílico	UND	24,00	79,000	1.896,00
00256		00019414	PERFURADOR PAPEL INDUSTRIAL 100 FOLHAS perfurador de papel industrial 02 furos sistema de alavanca sentido horizontal do papel capacidade de perfuração 100 folhas de papel 75g/m2	UND	6,00	154,670	928,02
00257		00027863	PERFURADOR MEDIO ATE 40 FOLHAS	UND	12,00	45,670	548,04
00258		00032842	PORTA CANETA, CLIPS E RECADO DE MESA ACRILICO	UN	24,00	13,330	319,92
00259		00034169	SUPORTE PARA FITA ADESIVA 12MM	UN	12,00	18,670	224,04
00260		00031177	TINTA PARA CARIMBO azul vermelha e preta	UND	14,00	3,270	45,78
00261		00034160	APLICADOR DE FITA ADESIVA 50MM	UND	5,00	23,830	119,15
00262		00033910	FITA CREPE PARA USOS GERAIS 18X50 para usos gerais mascaremtno de pinturas resistente até 100c	UND	12,00	4,370	52,44
00263		00033913	GRAMPEADOR 26/6CORPO DE METAL REFORÇADO capacidade para grampear no mínimo 100 folhas	UND	16,00	115,000	1.840,00
00264		00033914	GRAMPO P/ GRAMPEADOR 26/6 caixa com 5000 unidades.	CX	6,00	4,670	28,02
00265		00031248	LAPIS BORRACHA	UND	36,00	3,930	141,48
00266		00013641	UMIDECEDOR DE DEDO	UND	24,00	3,500	84,00
00267		00015131	TESOURA GRANDE ACO INOX CABO DE PLASTICO SEM PONTA	UND	12,00	14,170	170,04
00268		00024234	REGUA ACRILICA TRANSPARENTE COM 50 CM UM DOS LADOS CHANFRADO escala em milímetros espessura minima 03 mm	UND	12,00	2,970	35,64
00269		00029909	PEN DRIVE 8GB	UND	5,00	31,000	155,00
00270		00013811	PASTA SUSPensa CARTAO MARMORIZADO pasta suspensa cartao marmorizado pasta suspensa de cartao marmorizado plastificado com gramatura de 300g/m2 na cor parda no tamanho de 361mm /240mmm com gancho/trilho plastico visor e etiqueta branca ponteira plastica e arame com ilhos	UND	100,00	4,500	450,00
00271		00034167	PASTA CLASSIFICADORA ABERTA dimensões 245x235mm; gramatura 480g/m; espessura 0,52	UND	100,00	4,330	433,00
00272		00031983	PAPEL CONTACT TRANSPARENTE COM 25 MTS laminado de pvc auto adesivo protegido no verso por papel siliconado	ROLO	1,00	80,670	80,67
00273		00034221	PAPEL A4 EXTRA BRANCO SULFITE 210X297MM 75G/M². papel a4 extra branco sulfite 210x297mm 75g/m² caixa c/ 10 pcts com 500 folhas	CXA	20,00	221,330	4.426,60
00274		00034276	ENVELOPE PARDO 240X340	UND	120,00	0,380	45,60



PREÇO MÉDIO DA PROPOSTA DE PREÇOS SIMPLES

18/04/2018 09:34:42

Pesquisa de Preços Nº 000044/2018 - 05/04/2018 - Processo Nº 000044/2018

Ítem	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00275		00033874	CAIXA BOX DE PLÁSTICO PARA ARQUIVO caixa box de plástico para arquivo 38x2413 DVD-R 4,7GB dvd-r virgem, dvd gravável, capacidade para armazenagem de 4,7 gb de dados. velocidade de gravação 16x, compatível com todos os gravadores de dvds de microcomputador. embalagem com 25 unidades padrão de qualidade igual ou superior sony; elgin ou niponic	UND	25,00	4,400	110,00
00276		00034277	CHAVEIRO COM ETIQUETA DE PAPEL PCT C/ 100UN material plástico, com argolas de metal, tamanho 2,50x4, aplicação identificação chaves, características adicionais área livre porta etiqueta 3,5 com 2 cm. cores sortidas. padrão de qualidade igual ou superior a acrimet.	EM	6,00	64,830	388,98
00277		00034303	AGENDA CAPA DURA costurada diária executivo torina, folha de dados pessoais, capa em material sintético, folha com calendário, capa com espuma, planejamento mensal e anual, índice telefônico, capa com gravação em relevo, fitilho, visão diária exceto sábado e domingo, 176 folhas, formato 13,5x19,2cm	PACOT	2,00	93,000	186,00
00278		00033828	CAIXA BOX DE PLÁSTICO PARA ARQUIVO caixa box de plástico para arquivo 38x2413	UND	10,00	22,000	220,00
00279		00033874	CAIXA DE PAPELAO PARA ARQUIVAMENTO DE DOCUMENTOS medindo 350 x 133 x 250mm devera a mesma indicar na sua parte superior descricao de armazenamento de documentacao	UND	10,00	4,400	44,00
00280		00027558	CALCULADORA DIGITAL 08 DIGITOS portátil digital 08 dígitos display grande alimentação: bateria/solar - sx 100-w/dh	UND	30,00	3,260	97,80
00281		00033875	CANETA ESFEROGRAFICA CX C/ 50UN caneta esferografica com esfera tungstênio, corpo sextavado em plástico transparente, com orifício para entrada de ar no corpo da caneta. tampa em polipropileno com furo anti-asfixiante e clip para fixação no bolso na cor da tinta em embalagem c/ 50 unidades, em cores variadas.	UND	5,00	5,100	25,50
00282		00033877	CANETA MARCA TEXTO CJ C/ 4 grifpen tinta super florescente: maior intensidade garantindo melhor desempenho. estojo com 4 unidades amarelo, verde, laranja e rosa.	UND	10,00	47,670	476,70
00283		00033880	CLIPS GALVANIZADO Nº 6 CAIXA COM 500 GRS clips galvanizado nº 6 para papel caixa com 500 grs	CJ	4,00	8,400	42,00
00284		00033885	COLA BRANCA 90G com bico dosador, adesivo vinílico disperso em água, de cor branca, odor característico e média viscosidade, após seco apresenta uma película transparente, plastificada, de alta resistência ao descolamento, vem pronto pra uso, mão devendo ser diluído em agua no momento da aplicação. embalagem com 12 unidades.	CAIXA	5,00	11,800	47,20
00285		00033888	CLIPS GALVANIZADO Nº 4 CAIXA COM 500 GRS clips galvanizado nº 4 para papel caixa com 500 grs	UND	9,00	1,660	14,94
00286		00033884	ENVELOPE BRANCO OFICIO pequeno	CAIXA	4,00	11,800	47,20
00287		00031172	PASTA SUSPENSA CARTAO MARMORIZADO pasta suspensa cartao marmorizado pasta suspensa de cartao marmorizado plastificado com gramatura de 300g/m2 na cor parda no tamanho de 361mm /240mmm com gancho/trilho plastico visor e etiqueta branca ponteira plastica e arame com ilhos	UND	50,00	0,130	6,50
00288		00013811	PEN DRIVE 8GB	UND	100,00	4,500	450,00
00289		00029909	PAPEL A4 EXTRA BRANCO SULFITE 210X297MM 75G/M².	UND	3,00	31,000	93,00
00290		00034221		CXA	10,00	221,330	2.213,30



PREÇO MÉDIO DA PROPOSTA DE PREÇOS SIMPLES

18/04/2018 09:34:42

Pesquisa de Preços Nº 000044/2018 - 05/04/2018 - Processo Nº 000044/2018

Ítem	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
			papel a4 extra branco sulfite 210x297mm 75g/m² caixa c/ 10 pcts com 500 folhas				
00291		00033904	ENVELOPE- TIPO SACO, EM PAPEL KRAFT PARDO modelo ofício, gramatura de 90g/m2, medindo aproximadamente 25x35, sem timbre, sem janela, fechamento normal.	UND	1.250,00	0,260	325,00
00292		00033908	EXTRATOR DE GRAMPO DE METAL modelo (tipo v, piranha), feito com metal inox	UND	10,00	7,900	79,00
00293		00033912	FITA DUREX 19MMX50M	UND	10,00	1,730	17,30
00294		00033909	FITA ADESIVA TRANSPARENTE LARGA 48X40MT PARA EMPACOTAMENTO	UND	20,00	4,630	92,60
00295		00032814	FITA DUREX DUREX 12X40 3 M fita durex 3m estreita 12mm*40m.	UND	20,00	1,070	21,40
00296		00033913	GRAMPEADOR 26/6CORPO DE METAL REFORÇADO capacidade para grampear no mínimo 100 toinas	UND	10,00	115,000	1.150,00
00297		00033914	GRAMPO P/ GRAMPEADOR 26/6 caixa com 5000 unidades.	CX	10,00	4,670	46,70
00298		00031248	LAPIS BORRACHA	UND	20,00	3,930	78,60
00299		00028827	REGUA ACRILICA TRANSPARENTE COM 30 CM UM DOS LADOS CHANFRADO escala em milímetros espessura mínima de 3mm	UND	50,00	1,600	80,00
00300		00033986	TESOURA ESCOLAR cabo plástico lâmina metal sem ponta resistente tam:13	UND	10,00	4,300	43,00
00301		00015131	TESOURA GRANDE ACO INOX CABO DE PLASTICO SEM PONTA	UND	10,00	14,170	141,70
00302		00027863	PERFURADOR MEDIO ATE 40 FOLHAS	UND	5,00	45,670	228,35
00303		00024136	ENVELOPE BRANCO 176 X 250	UND	1.250,00	0,250	312,50
00304		00032807	ENVELOPE 114X162 PACOTE COM 100 pacote com 100 envelopes, material papel craft, gramatura.	CX	5,00	16,670	83,35
00305		00032804	ELASTICO N 18 COM 100M	PC	20,00	79,000	1.580,00
00306		00032815	FITA DUREX 12 X 10 MTS	UN	20,00	0,480	9,60
00307		00034289	ENVELOPE PARDO 18 X 25 COM 250 UNIDADES;	CX	5,00	53,330	266,65
00308		00034063	AGULHA DE MÃO PARA COSTURA - agulha de mão para costura - envelope c/ 12 unidades	UND	15,00	163,300	2.449,50
00309		00034064	ARAME PARA ARTESANATO arame para artesanato fino nº 22- embalagem com 5 metros	UN	30,00	2,500	75,00
00310		00034065	ARAME PARA ARTESANATO GROSSO Nº 16 arame para artesanato grosso nº 16- embalagem com 5 metros	UN	30,00	4,950	148,50
00311		00034068	BASE ACRILICA PARA ARTESANATO base acrilica para artesanato – embalagem com 250 ml uso específico: - para preparar as peças antes da pintura, pode ser aplicada sobre madeira, gesso, cerâmica, tela, cortiça e couro. secagem de 20 a 30 minutos. características: - fundo fosco branco. – consistência espessa. - pronta para uso. - solúvel em água	UND	30,00	19,500	585,00
00312		00032196	ARGOLAS DE METAL COM CORRENTE PARA CHAVEIRO pacote com 100 unidades	PACOT	5,00	18,670	93,35
00313		00034069	BOTÕES MINI COROA PACOTE COM 12 UNIDADES	PCT	30,00	5,130	153,90



PREÇO MÉDIO DA PROPOSTA DE PREÇOS SIMPLES

18/04/2018 09:34:42

Pesquisa de Preços Nº 000044/2018 - 05/04/2018 - Processo Nº 000044/2018

Ítem	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00314		00034070	BOTÕES MINI ROSAS PACOTE COM 12 UNIDADES	PCT	30,00	5,130	153,90
00315		00034071	BOTÕES MINI JOANINHAS PACOTE COM 12 UNIDADES	PCT	30,00	5,130	153,90
00316		00034072	CAIXA DE MDF COM TAMPA SAPATO MADEIRA CRUA 15X15X08	UND	200,00	6,700	1.340,00
00317		00034073	CACHEPÓ DE MDF- MADEIRA CRUA 9X9X9 CM	UND	100,00	5,360	536,00
00318		00034081	COLA BRANCA ESPECIAL P/ BISCUIT 1K	UND	10,00	22,830	228,30
00319		00034083	COLA PANO 100G cola pano cola resistente à lavagem indicada para tecidos naturais, como algodão e jeans para colagem, aplicações e outros. embalagem com 100g.	UN	4,90	6,100	29,89
00320		00034084	CORDA SISAL 6MM	METRO	30,00	5,130	153,90
00321		00034085	CORDÃO RABO DE GATO cordão rabo de gato, rolo c/100 metros cor preta e branca (utilizado para crachá de papel).	ROLO	5,00	19,800	99,00
00322		00034090	FELTRO 1,50 DE LARGURA feltro de 1,50m de largura - 100º poliéster- cor preto	METRO	50,00	14,100	705,00
00323		00034091	FITA CETIM Nº 1 - FACE SIMPLES mede 10mx7mm - cores variadas-rolo com 10 metros	METRO	300,00	3,470	1.041,00
00324		00034092	FITA CETIM Nº 2 - FACE SIMPLES mede 10mx7mm - cores variadas-rolo com 10 metros	METRO	300,00	3,470	1.041,00
00325		00034093	FITA DECORATIVA ARAMADA fita decorativa aramada de 04 cm composição34% de poliéster 63%algodão34%poliamida 03% aramada-rolo com 10 mts (de cada cor: azul, amarela, rosa, branca, preta, vermelha)	UND	25,00	10,830	270,75
00326		00034095	FLOR DE BISCUIT MÉDIO pacote com 30un	PCT	35,00	5,100	178,50
00327		00034096	FLOR DE BISCUIT PEQUENO pacote com 30un	PCT	35,00	4,780	167,30
00328		00034097	FORMA DE SILICONE PARA BISCUIT modelos variados	UND	40,00	21,170	846,80
00329		00034098	FORMA PARA FRIZAR E.V.A E TECIDOS nos seguintes formatos : formato folha lírio, formato de folha, metal e formato flores, metal	UND	30,00	60,800	1.824,00
00330		00034099	GUARDANAPO PARA DECOUPAGE guardanapo para decoupage 33x33cm	PACOT	50,00	6,470	323,50
00331		00034100	IMA MOEDA PARA MONTAGEM DE LEMBRANCINHAS imã moeda para montagem de lembrancinhas em artesanato, medindo 10 x 0,3 mm. embalagem com 50 unidades.	PCT	30,00	3,980	119,40
00332		00034101	INFLADOR P/ BALÕES COM 02 BICOS FIXOS inflador para balões com 02 bicos fixos, botão liga/desliga. ferramenta indispensável para decoradores ou mesmo para uso pessoal. infla os balões com facilidade e rapidez. inflador para balões com 02 bicos fixos, botão liga/desliga, acompanha protetor auricular e, 01 (um) bico verde auxiliar (para balão 260). prático, moderno e leve	UN	1,00	152,330	152,33
00333		00034103	IMA DE METRO usado em artesanato, embalagem em pacote contendo 1(um) metro	PCT	30,00	3,750	112,50
00334		00034104	JUTA CRUA FECHADA juta crua fechada - tecido de juta com fio de algodão, o que deixa a trama mais fechada, com largura de 01metro	METRO	25,00	10,030	250,75



PREÇO MÉDIO DA PROPOSTA DE PREÇOS SIMPLES

18/04/2018 09:34:42

Pesquisa de Preços Nº 000044/2018 - 05/04/2018 - Processo Nº 000044/2018

Ítem	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00335		00034105	JUTA P9 COLORIDA juta p9 colorida (0,5x1,00) - cores variadas	METRO	25,00	12,490	312,25
00336		00034107	LIXA D'AGUA - 200	UND	40,00	2,630	105,20
00337		00034108	LIXA D'AGUA - 400	UND	40,00	2,860	114,40
00338		00034109	MANTA ACRILICA EM METRO 100X150CM 100% poliéster - finalidade modelar e aumentar a eficiência da espuma	METRO	50,00	7,130	356,50
00339		00034112	OLHO MÓVEL - 4MM- PACOTE COM 100 UNID	PCT	30,00	17,300	519,00
00340		00034113	OLHO MÓVEL - 6MM- PACOTE COM 100 UNID	PACOT	30,00	22,130	663,90
00341		00034114	PAPEL PARA DECOUPAGE dimensões 48x34cm, estampas variadas	PACOT	30,00	12,530	375,90
00342		00034115	PAPEL TERMOCOLANTE papel termocolante aplique art 100x45cm- dupla face- rolo com 5 metros	ROLO	15,00	42,800	642,00
00343		00034118	PASSA FITA EM ALGODÃO NA COR BRANCA, 2CM	METRO	50,00	4,550	227,50
00344		00034117	PINCEL CHANFRADO Nº18 pincel chanfrado, tamanho nº 18, material: pelo sintético, formato: chanfrado (angular), cabo: preto longo	UND	20,00	13,030	260,60
00345		00034120	PINCEL ARTÍSTICO PARA PINTURA EM TECIDO CHATO -Nº00	UND	20,00	10,130	202,60
00346		00034121	PINCEL ARTÍSTICO PARA PINTURA EM TECIDO CHATO -Nº02	UND	20,00	2,560	51,20
00347		00034122	PINCEL ARTÍSTICO PARA PINTURA EM TECIDO CHATO -Nº04	UND	20,00	2,660	53,20
00348		00034123	PINCEL ARTÍSTICO PARA PINTURA EM TECIDO REDONDO -Nº00	UND	20,00	10,230	204,60
00349		00034124	PINCEL ARTÍSTICO PARA PINTURA EM TECIDO REDONDO -Nº01	UND	20,00	2,450	49,00
00350		00034125	PINCEL ARTÍSTICO PARA PINTURA EM TECIDO REDONDO -Nº04	UND	20,00	2,630	52,60
00351		00034126	PINCEL ARTÍSTICO PARA PINTURA EM TECIDO CHANFRADO -Nº04 filamento sintético	UND	20,00	11,580	231,60
00352		00034127	PINCEL ARTÍSTICO PARA PINTURA EM TECIDO CHANFRADO -Nº08 filamento sintético	UND	20,00	12,930	258,60
00353		00034128	PINCEL ARTÍSTICO PARA PINTURA EM TECIDO CHANFRADO -Nº12 filamento sintético	UND	20,00	14,960	299,20
00354		00034129	PORTA CHAVES porta chaves retângular com 4 pinos de mdf madeira crua- tamanho: 20x14x0,5	JOGO	200,00	7,970	1.594,00
00355		00034110	MASSA PARA BISCUIT BRANCA PACOTE DE 500GRS	KG	100,00	12,630	1.263,00
00356		00034131	POTE DE VIDRO 40ML pote de vidro cilíndrico com tampa garra metálica 38 mm, capacidade 40 ml, diâmetro 44 mm, altura 48 mm	UND	50,00	7,550	377,50
00357		00034132	POTE DE VIDRO 600ML pote de vidro cilíndrico com tampa garra metálica 74 mm, capacidade 600 ml, diâmetro 86 mm, altura 137 mm	UND	50,00	18,830	941,50
00358		00034133	ROLINHO LISO MACICO PARA MASSAS DE BISCUIT- COM 25CM	UND	30,00	36,830	1.104,90



PREÇO MÉDIO DA PROPOSTA DE PREÇOS SIMPLES

18/04/2018 09:34:42

Pesquisa de Preços Nº 000044/2018 - 05/04/2018 - Processo Nº 000044/2018

Ítem	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00359		00034136	STÊNCIL DE ACETATO PARA PINTURA stência de acetato para pintura opa 14x14cm - 1178 cantoneira arabesco	UND	40,00	7,730	309,20
00360		00034137	TECIDO CHITÃO- ESTAMPA GRANDE peça com 25metros	PÇA	4,00	242,000	968,00
00361		00034138	TECIDO CHITÃO- ESTAMPA PEQUENA peça com 25metros	PÇA	4,00	241,660	966,64
00362		00034139	TECIDO OXFORD- 100% POLIÉSTER - CORES VARIADAS	METRO	50,00	10,370	518,50
00363		00034145	TECIDO PARA PINTAR LISO tecido para pintar liso (sacaria) composição: 100% algodão, largura 1,40m, gramatura260g/m ² - 364/ml, peças com 10 metros	PÇA	5,00	202,330	1.011,65
00364		00034141	TECIDO POPELINE COR ESTAMPADO FLORAL PEQUENA	METRO	35,00	20,370	712,95
00365		00034142	TECIDO POPELINE CORES VARIADAS	METRO	35,00	20,370	712,95
00366		00034144	TECIDO SACARIA P/ CONFECÇÃO DE PANO DE PRATO largura 0,70cm, peça com 25m. 100%algodão.	PÇA	5,00	202,330	1.011,65
00367		00034146	TERMOLINA LEITOSA termolina leitosa - 100 ml uso específico: - para proteger costuras e bordados, evitando o desfiamento e trabalhos de recortes. - para tecidos de algodão. - não utilizar em tecidos sintéticos ou engomados. modo de usar: - aplicar com o pincel sobre a pintura já seca. para reforçar seu efeito, aplicar duas demãos pelo avesso e duas pelo direito, intercalando a secagem. - não resiste à sucessivas lavagens. - recomenda-se uma nova aplicação sempre que o tecido voltar a ser maleável. características: - pronto para uso. - secar ao ar. - acabamento incolor após a secagem.	UN	30,00	6,000	180,00
00368		00034149	TESOURA DE CORTE MÉDIA	UND	25,00	22,830	570,75
00369		00034150	TESOURA GRANDE EXTRACORT uso geral lâmina em aço inox cabo de prolipropileno	UND	25,00	24,170	604,25
00370		00034151	TINTA DE PVA PARA ARTESANATO frasco 100ml cores claras variadas	POTE	20,00	8,920	178,40
00371		00034152	TINTA DE PVA FOSCA PARA ARTESANATO 250ML tinta pva fosca para artesanato 250ml- esse produto é imprescindível para os seus trabalhos artesanais. é um produto a base de látex pva, com secagem muito rápida e acabamento fosco. pode ser aplicada com pincel, esponja ou rolinho de espuma. e é ideal para trabalhos artesanais sobre madeira, gesso, mdf, cerâmica, cortiça, isopor, papel, palha e pet. tinta pva fosca para artesanato 500 ml - modo de usar: - pode ser aplicada com pincel, esponja ou rolinho de espuma. características: - a base de látex pva. - secagem rápida. - acabamento fosco. - pronto para uso. (cores variadas).	POTE	20,00	19,400	388,00
00372		00034153	TINTA PARA TECIDO 250ML COR BRANCA	POTE	20,00	19,400	388,00
00373		00034154	TINTA PARA TECIDO 37ML CORES DIVERSAS	FR	50,00	18,570	928,50
00374		00034157	TIRA BORDADA COM PASSA FITA EM ALGODÃO largura 07 cm, cores variadas	METRO	30,00	4,320	129,60
00375		00034155	TIRA BORDADA FINA largura minima de 4cm	METRO	30,00	4,650	139,50
00376		00034156	TIRA BORDADA GROSSA	METRO	30,00	5,270	158,10



PREÇO MÉDIO DA PROPOSTA DE PREÇOS SIMPLES

18/04/2018 09:34:42

Pesquisa de Preços Nº 000044/2018 - 05/04/2018 - Processo Nº 000044/2018

Ítem	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00377		00034159	largura mínima de 10cm VIÉS PARA ACABAMENTO 100% algodão, largura 35 mm, peça de 50 metros. cores variadas	PEÇA	3,00	8,100	24,30
00378		00034158	VELCRO LARGURA 20MM velcro, na cor amarelo largura 20mm, rolo com 25 metros	UND	2,00	32,330	64,66
00379		00034278	ELASTICO CHATO Nº 14. contém: 1 unidade - comprimento:10 metros	PCT	30,00	7,500	225,00
00380		00034279	ELASTICO CHATO Nº 8. elástico chato nº08 - contém: 1 unidade comprimento: 10 metros largura: 5 mm composição: 69% algodão + 31% látex c/10 mts	PCT	30,00	6,500	195,00
00381		00034280	CREME PARA BISCUIT. embalagem 250 gramas	UN	15,00	11,860	177,90
00382		00034281	FITILHO AMARELO. rolo de 50m na cor amarela	RL	10,00	1,780	17,80
00383		00034282	JOGO DE ESTECAS PLÁSTICA BOLEADORAS PARA BISCUIT COM 4 PEÇAS. jogo de estecas plástica boleadoras para biscuit com 4 peças	JGO	20,00	22,830	456,60
00384		00034301	ARGOLA ACRÍLICA GRANDE Nº 120 C/ 10 UNIDADES pacote contém 10 unidades	PACOT	10,00	8,050	80,50
00385		00034302	ARGOLA ACRÍLICA MÉDIO Nº 75 PCT COM 10UN	PACOT	10,00	6,000	60,00
00386		00034304	SIANINHA 3MM. sianinha 3 mm - comprimento: 10 metros, composição: 100% poliéster sianinha em ótima qualidade, ideal para bordados e acabamentos. pode ser utilizado em toalhas, chinelos, fraldas, pano de prato, etc... pacote com 10 metros.	PACOT	10,00	9,800	98,00
00387		00034305	SIANINHA 6MM. sianinha 6 mm - comprimento: 10 metros, composição: 100% poliéster sianinha em ótima qualidade, ideal para bordados e acabamentos. pode ser utilizado em toalhas, chinelos, fraldas, pano de prato, etc... pacote com 10 metros.	PCTE	10,00	13,530	135,30
00388		00034307	PASSA FITA DE ALGODÃO CORES VARIADAS 2CM	METRO	50,00	4,370	218,50

408.071,79